
 
 

 

Gdańsk, dnia 10.02.2021 roku 
 
Nr postępowania: ZP/PN/02/20 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Profesjonalny 
nadzór techniczny i zapewnienie jakości systemu 

 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej 
przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
1. Dotyczy: OPZ oraz zapisu: "Rezydent zapewni niezbędną obecność przedstawicieli Wykonawcy 
niniejszego postępowania w czasie realizacji i odbiorów prac oraz odbioru urządzeń dostarczonych w 
ramach Projektu PZUM". Rezydent nie może odpowiadać za obecność Wykonawców jeśli nie są oni 
dla niego stroną umowy, może ich jedynie powiadomić poprzez podmiot będący dla niego faktyczną 
stroną.  
Czy Zamawiający może zmienić zapisy OPZ, tak aby ograniczyć odpowiedzialność Rezydenta wg 
powyższego wniosku ? 
Odpowiedź: 
„Wykonawca niniejszego postępowania – firma lub konsorcjum oferujące zespół ekspertów 
(osoby pełniące role z zakresu A oraz zakresu B) nadzorowany przez Rezydenta pełniący rolę 
wspierającą Inżyniera Kontraktu przy projekcie „Zwiększenie dostępności regionalnego 
transportu kolejowego w województwie pomorskim poprzez jego integrację z transportem 
lokalnym – budowa elektronicznej Platformy Zintegrowanych Usług Mobilności”.” 
„Wykonawca PZUM – podmiot wybrany do budowy Systemu PZUM w ramach projektu PZUM.” 
Zgodnie z powyższymi definicjami Rezydent jako osoba reprezentująca zespół Ekspertów 
zapewnia niezbędną obecność członków swojego zespołu. 
 
2. Dotyczy: OPZ oraz zapisu: "Rezydent weryfikował będzie poprawność dokumentów przekazywanych 
przez (...) innych wykonawców". Zbiór prac do wykonania powinien obejmować zbiór zamknięty, lub 
jeśli Zamawiający nie może podać konkretnych Wykonawców powinien wypisać zakres.  
  
Czy Zamawiający może uszczegółowić kwestię przekazywanej dokumentacji oraz w szczególności 
zdefiniować „innych wykonawców” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Kwestia „innych wykonawców” zdefiniowana jest w 
Załączniku nr 3 do SIWZ – Wzór Umowy. Zakres przedmiotu zamówienia określony jest w 
Załączniku nr 4 do SIWZ Załącznik nr 1 do Umowy – OPZ. 
 
3. Czy z ramienia Zamawiającego zapewniony zostanie zespół specjalistów oddelegowanych do zadań 
związanych z realizacją kontraktu, tj. dział zarządzania projektem, dział prawny, dział ofertowania, 
sekretariat, wsparcie techniczne biura? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada zespół specjalistów zaangażowanych w realizację projektu. 
 
 
 



 
 

 

4. Czy zamawiający zapewni warunki biurowe i sprzęt biurowy dla zespołu Rezydenta? 
Odpowiedź: 
„Zamawiający udostępnia Wykonawcy niniejszego postępowania w swojej siedzibie lub innym 
wskazanej lokalizacji miejsce na dwa stanowiska pracy dla personelu Wykonawcy niniejszego 
postępowania. „ 
 
5. Dotyczy SIWZ, pkt 6: „Wykonawca niniejszego postępowania udziela gwarancji i rękojmi na całość 
zamówienia, na okres 2 lat od daty podpisania odbioru końcowego”.  
Czego  dokładnie ma dotyczyć 2-letnia gwarancja? 
Odpowiedź: 
Zamawiający szczegółowo opisał gwarancje w Załączniku nr 3 do SIWZ – Wzór umowy. 
 
6. Czy każde kolejne wykonanie tego samego przypadku testowego będzie równoważnie traktowane z 
jego pierwszym wykonaniem i tym samym będzie zmniejszać łączną liczbę z puli uruchomień 
przypadków testowych? 
Odpowiedź: 
Każde pojedyncze wykonanie przypadku testowego zmniejsza ilość przypadków testowych 
możliwych do wykorzystania przez Zamawiającego. 
 
7. Czy przypadki testowe (ich opracowanie i wykonanie) będą równomiernie rozłożone w czasie trwania 
całego zlecenia? 
Odpowiedź: 
Indywidualna specyfika projektu uniemożliwia określenie rozłożenia przypadków testowych. 
 
8. Jaka jest przewidywana maksymalna liczba przypadków testowych do wykonania w 
trakcie pojedynczego tygodnia? (pytanie opcjonalne, jeśli można oczekiwać innej odpowiedzi niż 
tak/nie) 
Odpowiedź: 
Indywidualna specyfika projektu uniemożliwia określenie rozłożenia przypadków testowych. 
 
9. Czy Zamawiający może skorzystać z prawa opcji nie wydłużając harmonogramu? 
Odpowiedź: 
Sposób skorzystania z prawa opcji zdefiniowany jest w Załącznik nr 3 do SIWZ - §1. Przedmiot 
Umowy 
 
10. Czy Zamawiający zapewni, że środowisko testowe będzie dostępne i w pełni sprawne w 
przedziałach czasowych, gdy Wykonawca będzie chciał przeprowadzić testy? (szczególnie zważając 
na testy wydajnościowe oraz bezpieczeństwa) 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami postępowania PZUM „Plan Projektu (opisany w punkcie Błąd! Nie można 
odnaleźć źródła odwołania.), który zawiera metodykę prowadzenia prac opisaną w punkcie Błąd! 
Nie można odnaleźć źródła odwołania. oraz dostarczane produkty, krytyczne czynniki sukcesu 
oraz sposób przejścia przez fazę uruchomienia systemu do fazy eksploatacji.” Będzie 
dostarczony przez Wykonawcę PZUM i będzie zawierał informację niezbędne w zakresie Zasady 
zarządzania jakością - sposoby ustalenia odpowiedzialności za jakość – wskazanie osób 
odpowiedzialnych za jakość produktów, współpracę z podwykonawcami i zdefiniowanie 
zakresu ich odpowiedzialności. Procedury wykonywania: audytów jakości, dokumentowania 
rozbieżności oraz przeprowadzania działań naprawczych. Opracowanie jasnych charakterystyk 
produktów projektu, które powinny zawierać w swojej treści: odpowiedzialność za jakość, 
kryteria jakości, metodę osiągania jakości oraz tolerancję jakości. 



 
 

 

• Zasady zarządzania produkcją Oprogramowania, wydaniami, testami, uruchomieniem 
produkcyjnych i odbiorem. 

 
Plan projektu będzie udostępniony Rezydentowi. 
 
11. Czy środowisko testowe będzie dostępne dla Wykonawcy w dni robocze (pn-pt), godzinach 
roboczych (tj. 8-17)? 
Odpowiedź: 
Z uwagi na zapisy Umowy z Wykonawcą PZUM: „Wszelkie prace wymagające współpracy 
Wykonawcy z Zamawiającym będą realizowane w dni robocze w godzinach od 08:00 do 16:00. 
W razie uzgodnienia z Zamawiającym mogą być również prowadzone w innych godzinach. 
Szczegóły dostępności środowisk zostaną określone w Planie Projektu PZUM. 
 
12. Czy wykonawca będzie miał wyłączność w dostępności do środowiska testowego podczas 
wykonywania testów niefunkcjonalnych (np. testów wydajnościowych) 
Odpowiedź: 
W ramach realizacji umowy PZUM zostanie opracowany Plan testów i scenariusze testowe dla 
testów akceptacyjnych: funkcjonalnych, migracji, wydajności, penetracyjnych, integracji wraz z 
danymi testowymi. W ramach tych dokumentów zostaną określone dostępności do środowiska 
testowego podczas wykonywania testów niefunkcjonalnych (np. testów wydajnościowych). 
Plan testów będzie udostępniony Rezydentowi na etapie realizacji Umowy PZUM. 
 
13. Czy certyfikat Certified IT Security Specialist wydany przez IT Security Academy będzie uznany za 
równoważny certyfikatowi ISTQB Certified Tester Advenced Level w myśl definicji Specjalisty ds. testów 
bezpieczeństwa w dokumencie SIWZ, pkt V.3.b.vi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił równoważność: 
„równoważny w zakresie podstaw testów bezpieczeństwa, celów i strategii testowania 
bezpieczeństwa, procesów testowania bezpieczeństwa, testów bezpieczeństwa w całości cyklu 
wytwarzania oprogramowania, testowania mechanizmów bezpieczeństwa, czynników ludzkich 
w testach bezpieczeństwa, oceny i raportowania wyników testów bezpieczeństwa, narzędzi do 
testowania bezpieczeństwa, norm i trendów branżowych” 
 
14. Czy wykonawca będzie miał wgląd w kod źródłowy programu? (np. w celu wykonania testów 
pielęgnowalności) 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami postępowania na PZUM Wykonawca FALA dostarczy „Dokumentację, 
komponenty i wszystkie niezbędne elementy, które pozwolą Zamawiającemu samodzielnie lub 
przez firmę trzecią, realizować prace utrzymaniowe i rozwojowe systemu”.  
 
15. Czy może zdarzyć się sytuacja, w której Wykonawca PZUM będzie udostępniał środowisko testowe 
tylko poza godzinami pracy PZUM, co oznaczałoby pracę Wykonawcy po standardowych godzinach 
pracy, tj po godzinie 17 w dni pracujące lub w weekendy? 
Odpowiedź: 
Nie, z uwagi na zapisy Umowy z Wykonawcą PZUM: „Wszelkie prace wymagające współpracy 
Wykonawcy z Zamawiającym będą realizowane w dni robocze w godzinach od 08:00 do 16:00. 
W razie uzgodnienia z Zamawiającym mogą być również prowadzone w innych godzinach. 
 



 
 

 

16. Czy znalezienie i zgłoszenie przez Wykonawcę niemożliwych do naprawienia błędów przez 
Wykonawcę PZUM w standardowym terminie umowy może być podstawą do wydłużenia okresu 
realizacji umowy bez dodatkowego wynagrodzenia w rozumieniu Załącznika nr 3 do SIWZ, §3, punkt 3 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
17. Czy Zamawiający potwierdza, że termin usunięcia wady wskazanej w Załączniku nr 3 do SIWZ §4, 
punkt 18, będzie uwzględniał realny czas potrzebny na usunięcie wady (w tym np. dostępność 
środowiska testowego)? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
18. Czy Zamawiający potwierdza, że sposób usunięcia wady wskazanej w Załączniku nr 3 do SIWZ §4, 
punkt 18, będzie dotyczył tylko zakresu zgłoszenia? 
Odpowiedź: 
Wspomniana wada dotyczy tylko prac wykonywanych przez Wykonawcę niniejszego 
postępowania. 
 
19. Czy ilość i pracochłonność zadań nakładanych na ekspertów w ramach prac podstawowych może 
wymagać ich zaangażowania powyżej zaplanowanego przez Zamawiającego harmonogramu i 
zaplanowanej liczby dni roboczych ? 
Odpowiedź: 
„Zamawiający zdefiniował planowany przez niego udział ról w ramach czynności 
zdefiniowanych w Zakresie A. Zamawiający może dokonać modyfikacji poziomu zaangażowania 
poszczególnych ról w realizację zakresu A, w ramach zdefiniowanego w ofercie budżetu (istnieje 
możliwość przesunięcia środków między rolami, przeliczając na dni robocze, według 
wskazanych w ofercie stawek za roboczodzień).” 
 
20. Czy w przypadku opóźnień w realizacji projektu PZUM lub uzgodnionych zmian harmonogramu z 
innych przyczyn Zamawiający oczekiwać będzie pracy ekspertów w dni wolne od pracy lub powyżej 8h 
w dni robocze ? 
Odpowiedź: 
„Jeżeli realizacja któregokolwiek z powyższych etapów przez Wykonawcę niniejszego 
postępowania opóźni się ponad daty wskazane w harmonogramie realizacji, z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy niniejszego postępowania, wynagrodzenie, o którym mowa w niniejszym 
pkt 1), za taki etap, przestaje być należne Wykonawcy niniejszego postępowania jako 
jednorazowa zaplata w formie określonej w niniejszym pkt 1), a przekształca się w należność, 
rozłożoną na ilość dni wybranych przez Wykonawcę niniejszego postępowania specjalistów po 
stawce stanowiącej 50% stawek specjalistów podanych w ofercie. Jeżeli kwoty, przekształconej 
w należność rozłożoną na ilość dni, nie wystarczy na pokrycie w pełni swoją wartością 50% 
stawki specjalisty wskazanego przez Zamawiającego, to reszta, która z tej kwoty zostanie, 
pokryje jeden pełny dzień prac wskazanego przez Zamawiającego specjalisty.” 
  
21. Czy będzie możliwy zdalny udział Ekspertów w spotkaniach projektowych gdzie ich udział jest 
wymagany ?  
Odpowiedź: 
Tak, po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym. 
 



 
 

 

22. Jeżeli ilość i pracochłonność zadań nakładanych na ekspertów przekroczy zaplanowaną liczbę dni 
roboczych i ustalony harmonogram to prace te będą zlecane do realizacji w ramach prac dodatkowych 
(Opcji) ? 
Odpowiedź: 
Prace wykraczające poza przedmiot zamówienia będą realizowane w ramach prawa opcji. 
 
 
 
 

Z poważaniem  

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


